
UCHWAŁA NR LXIII/516/2024 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 13 marca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Świątki, a Gminą Łukta w sprawie 
powierzenia Gminie Świątki wykonywania zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 20223 roku poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b) ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (2023 roku poz. 2778) Rada Gminy Świątki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia z Gminą Łukta w sprawie powierzenia Gminie Świątki 
wykonywania zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych przebiegających na 
obszarze Gminy Łukta. 

2. Koszty zwiazane z funkcjonowaniem lokalnego transportu zbiorowego określonego w ust. 1, za wyjątkiem 
kosztów związanych z lokalizacją przystanków autobusowych, ponosi Gmina Świątki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6061F0E-F078-4CB6-AB2D-E33BAB827A94. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  

Organizacja publicznego transportu zbiorowego na terenie gminy należy do zadań własnych danej 

gminy.  

 

W przypadku linii komunikacyjnych w powyższej komunikacji, znajdujących się na obszarze gmin 

sąsiednich niezbędnym jest, w kwestiach dotyczących ewentualnych rozliczeń finansowych, zawarcie 

stosownych porozumień z gminami sąsiednimi, które zostanązawarte przez Organy Wykonawcze danych 

gmin. 

 

Posiadanie stosownego porozumienia umożliwi Gminie Świątki lepszą organizację transportu 

publicznego na linii do Zajączkowa Gmina Łukta. 

 

Koszty transportu na tej linii, w przypadku gdy Organizatorem jest Gmina Świątki leżą po stronie 

Organizatora. Gmina Łukta nie ponosi żadnych kosztów związanych z funkcjonowaniem tego połączenia. 

 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F6061F0E-F078-4CB6-AB2D-E33BAB827A94. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/516/2024 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 13 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


